1.2 Os serviços serão cobertos de acordo com as normas regulamentadoras dos seguros 
de vida em grupo, pelo Conselho Nacional de Seguros Privados – CNSP e pela 
Superintendência de Seguros Privados – SUSEP, ou os que vierem a ser editadas no 
curso deste certame. 

1.3 A quantidade mensal estimada é de 423 (quatrocentas e vinte e três) vidas, 
podendo sofrer acréscimo e/ou decréscimo durante a vigência do contrato. 
Atualmente, a distribuição de vidas na apólice vigente totaliza 411 (quatrocentas e onze) 
vidas conforme QUADRO ATUAL DISTRIBUIÇÃO DE VIDAS. 

1.4 O valor total estimado do contrato poderá será reajustado em virtude de eventual 
reestruturação no quadro de pessoal da CONTRATANTE. 

2. SEGURADOS 

2.1 A quantidade de segurados está estimada em 411 (quatrocentas e onze) vidas. 
Para todos os efeitos deste seguro são considerados segurados principais os 
empregados e os diretores vinculados à São Paulo Turismo S.A.. 

2.2 A composição das faixas etárias dos segurados principais é a descrita abaixo: 

QUADRO ATUAL DISTRIBUIÇÃO DE VIDAS